



CONSORZIO dei SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI del CHIERESE

Sede Legale: Via Palazzo di Città, 10

Sede Amministrativa: Str. Valle Pasano, 4 – 10023 CHIERI (TO)

P. iva 07305160017

Tel. 011 / 942.71.36 – Fax 011 / 942.70.22

[www.servizisocialichieri.it](http://www.servizisocialichieri.it) e-mail: [segreteria@cssac.it](mailto:segreteria@cssac.it)

Pec: [protocollocssac@pec.it](mailto:protocollocssac@pec.it)

PROT. n. 5237 del 01/09/2015

Oggetto: Gara per l'affidamento della GESTIONE DI SERVIZI A FAVORE DI PERSONE ADULTE CON DISABILITÀ: COMUNITÀ ALLOGGIO “G. BERRUTO” DI CHIERI, COMUNITA' ALLOGGIO DI PINO TORINESE, SERVIZIO CENTRO DIURNO ALL'INTERNO DEL PROGETTO PUNTI RETE.

**Domanda:** Qualora previsti, a quanto ammontano i costi di pubblicazione del bando e i costi di stipula del contratto da rifondere alla Vs. Stazione appaltante in caso di aggiudicazione?

**Risposta:** I costi relativi alla pubblicazione del bando al momento sono quantificabili in euro 1.586,00.

I costi relativi alla stipula del contratto non sono attualmente definibili perché, in base alla normativa vigente, dipendono dall'importo di aggiudicazione e dalla natura del soggetto aggiudicatario

**Domanda:** Si chiede conferma che un soggetto titolare di due strutture all'interno delle quali sono svolti servizi simili a quelli dei due Lotti, fatturando un importo superiore a euro 500.000 + IVA complessivi per ogni anno a favore però di più Enti (in quanto trattasi di posti letto convenzionati con più AA.SS.LL.) nel singolo anno, possa essere ammesso a partecipare alla gara.

**Risposta:** Alla Sezione 1 punto 17.3 a) si indica come requisito di capacità tecnica professionale “aver espletato servizi simili a quelli di almeno di uno dei due Lotti, nel quinquennio solare 2010/2014, regolarmente e con buon esito, di importo almeno pari a € 500.000,00+IVA complessivi per ogni anno a favore di un solo ente nel singolo anno”.

L'ipotesi di cui al quesito attiene, in realtà, ad un modello organizzativo diverso in cui l'operatore economico presta servizi sul libero mercato ad una pluralità di soggetti ed in assenza di vincoli contrattuali con specifici soggetti appaltanti. Pertanto, il soggetto a cui fa riferimento il quesito non possiede i requisiti richiesti dal bando.